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Politechnika Śląska stawia na bezpieczeństwo całej społeczności akademickiej, dlatego
podobnie jak w roku poprzednim zaprasza na Dzień Bezpieczeństwa.

Dzień Bezpieczeństwa Politechniki Śląskiej to doskonała okazja, żeby przypomnieć studentom,
doktorantom i pracownikom, jakie procedury bezpieczeństwa działają na naszej Uczelni i jakie
jednostki dbają o nasze bezpieczeństwo. Wydarzenie odbędzie się 11 maja w godz. 10.00-14.00 przed
budynkiem Wydziału Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej (ul.
Akademicka 2A w Gliwicach).

Podczas Dnia Bezpieczeństwa odwiedzający będą mogli poszerzyć swoją wiedzę z zakresu
bezpieczeństwa, odwiedzając liczne stoiska, które zaprezentują m.in.:

Państwowa Straż Pożarna;
Policja;
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach;
Zakład Ubezpieczeń Społecznych;
Państwowa Inspekcja Pracy;
Fundacja „Zdążyć Przed Rakiem”;
Studenckie Koło Naukowe Biuro niepoHamowanej Potrzeby Informowania o Bezpieczeństwie
BHP IB;
Studenckie Koło Naukowe Bezpieczna Ściana;
Katedra Inżynierii Bezpieczeństwa (RG3);
Inspektorat BHP Politechniki Śląskiej.

Na stoiskach czekać będą eksperci, którzy chętnie odpowiedzą na pytania dotyczące sytuacji
niebezpiecznych i zagrożeń, które mogą wystąpić w środowisku akademickim oraz powiedzą, jakie
działania podejmować w sytuacjach kryzysowych.

Na stanowisku Studenckiego Koła Naukowego Bezpieczna Ściana odwiedzający będą mieli okazję
zapoznać się z najważniejszymi znakami bezpieczeństwa, takimi jak znaki przeciwpożarowe, zakazu,
nakazu, ostrzegawcze, ewakuacyjne oraz informacyjne. Przedstawione będą również praktyczne
wskazówki dotyczące ergonomii i prawidłowej pozycji podczas pracy przy monitorze ekranowym,
które pomagają zadbać o komfort i zdrowie. Uczestnicy dowiedzą się także, gdzie znajdują się
kluczowe punkty, takie jak izolatorium, AED oraz gdzie można uzyskać pomoc od osób
przeszkolonych w zakresie pierwszej pomocy.

Studenci oraz pracownicy Politechniki Śląskiej podczas dowiedzą się także, gdzie zgłaszać wypadki
podczas zajęć na uczelni, kto i w jaki sposób kontroluje warunki pracy i kształcenia w laboratoriach,
warsztatach i salach dydaktycznych oraz gdzie i kiedy zrealizować niezbędne szkolenia z zakresu
BHP.

Podczas Dnia Bezpieczeństwa uczestnicy wydarzenia będą mogli:

wziąć udział w ćwiczeniach z udzielania pierwszej pomocy
nauczyć się obsługi defibrylatora AED



przećwiczyć działania ratunkowe na fantomach szkoleniowych
sprawdzić, jak reagować w przypadku zakrztuszenia (kamizelka ACT FAST)
zobaczyć i przetestować wyposażenie ratownicze typu Trauma Kit
zapoznać się z symulacją urazów (sztuczne rany)
doświadczyć symulacji stanu nietrzeźwości dzięki alkogoglom i narkogoglom
wziąć udział w aktywnościach dotyczących wpływu alkoholu i substancji na bezpieczeństwo
skorzystać z doświadczeń w wirtualnej rzeczywistości (VR)
zdobyć wiedzę z zakresu profilaktyki zdrowotnej i nowotworowej
porozmawiać ze specjalistami ze służb i instytucji publicznych
odwiedzić stanowiska edukacyjne przygotowane przez organizacje i koła naukowe

Wspólnie dbajmy o nasze bezpieczeństwo na Politechnice Śląskiej! Spotkajmy się na Dniu
Bezpieczeństwa!
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